bin Saud di "Ad-Dir'iyah" di sebelah barat Kota Riyadh yang meliputi hampir semua jazirah arab.

Hukum dasar yang digunakan adalah ajaran para Salaf Shalih menuju kemurnian tauhid kepada

Allah untuk mencegah perilaku bid’ah dan khufarat. Periode negara Saudi dimulai tahun 1240

H/1824 M ketika Imam Faisal bin Turki mengubah kerajaan dengan mendirikan negara. Pada

tahun 1932 Raja Abdul Aziz berhasil menyatukan seluruh wilayahnya yang luas ke dalam sebuah

negara modern yang kuat yang dikenal dengan nama Kerajaan Arab Saudi sebagai fase baru Arab